МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района
            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18
Р Е Ш Е Н И Е
«11» октября 2024года                       с. Разъезжее                            № 37-130р
 О внесении изменений и дополнений в решение от 24.11.2021г № 11-37р « Об установлении земельного налога, на территории  муниципального образования Разъезженский сельсовет» .
В соответствии с абзацами третий и четвертый подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом Разъезженского  сельсовета   Разъезженский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение Разъезженского сельского Совета депутатов от  24.11.2021г № 11-37р « Об установлении земельного налога, на территории муниципального образования Разъезженский сельсовет (в ред. решения от 01.04.2022 № 14-57р; 26.12.2022 № 20-81р, от 02.10.2023 № 29-110р ) следующие изменения:
1.1  абзац первый подпункта 2.1 пункта 2 изложить  в новой редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности и земельных участков, кадастровая стоимость каждого, из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

1.2 абзац второй подпункта 2.1 пункта 2 после слов: «предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»» дополнить словами: «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета, и применяется к  правоотношениям, возникшим  с 01.01.2025 года и подлежит официальному опубликованию  в Разъезженской газете « Новости Разъезжее, Большая Речка» и на официальном сайте администрации https://razezzhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
Председатель Сельского
Глава сельсовета
Совета депутатов

_____________    К.Е. Степанов                     ____________  Т.Ф. Вербовская